
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Μαντζαβίνου 5 &Αβλίχου
Τ.Κ: 28100
Πληροφορίες: Α. Ζαφείρα
Τηλ.: 26710 27546
e-mail: efakef@culture.gr

Αργοστόλι

Απόφαση ματαίωσης διενέργειας διαγωνισμού (2/2024, ΕΣΗΣΗΣ 5190359) με 
ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση συμβάσεων με 
προϋπολογισμό κάτω των ορίων, για τις εργασίες «Συντήρησης επιλεγμένων 
εκθεμάτων Αρχαιολογικού Μουσείου Αργοστολίου», του έργου «SUB.1.37 
Αρχαιολογικό Μουσείο Αργοστολίου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190359, κωδικός Έργου 
Π.Δ.Ε. 2023ΤΑ01400010) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης 
με ID 16293 «Ο πολιτισμός ως κινητήριος μοχλός ανάπτυξης» 

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:

­ του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

­ του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337,

­ του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του 
άρθρου 37, 

­ του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 
δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις»,

­ του Ν.4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» (Α’ 59),

­ του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

­ του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

­ του π.δ/τος 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.»

­ της υπ΄ αριθ. 52445 ΕΞ2023/4-4-2023 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας, με θέμα: 



«Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», ( Β’2385 με 
διορθ. σφαλ. στο Β’ 3061),

­ της υπ’ αριθ. 102080/24-10-2022 Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της 
παρ.  9 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016» (Β΄5623/02-11-2022),

­ της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

­ της υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

­ της με αριθμ. 44756/13-06-2024 (Β’ 3380) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) –Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 64233/8.6.2021 
(Β’ 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας»,

­  της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,

­ της υπ΄ αριθμ. 98979 ΕΞ 2021 Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας, Υποδομών και Μεταφορώ, Εθνικής Άμυνας και Εσωτερικών 
«Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του Ν. 4601/2019 
(Α΄44)» (B’ 3766/13-08-2021),

­ του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και 
ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - 
Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις»,

­ του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και 
τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την 
τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και 
διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις»,

­ του ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 
Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», 

­ του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

­ του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

­ του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

­ της παρ. Ζ΄ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,

­ του ν.4727/2020 (Α’184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,



­ του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 
­ του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  

και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15
­ του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα» 
­ του π.δ/τος 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
­ του π.δ/τος 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία», 
­ του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.

­ του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016, για την 
καθιέρωση του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας 
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) ΟJ L 3/16

­ του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

­ του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α΄/09-05-2022),

­ του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και     εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς»,

­ του Π.Δ. 24/04-03-2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»,
­ του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων»,
­ Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) «Σύστημα 

διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας»

­ Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 
119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
της υπ’ αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 Απόφασης Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 
2021/30.09.2021 απόφασης του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης,

­ ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της υπ’ 
αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 Απόφασης Τροποποίησης της υπ’ αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 
2021/30.09.2021 Απόφασης του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης,

­ Την υπ΄αριθ. 4558/12-01-2023 (ΑΔΑ: 616ΓΗ-4ΕΡ) Απόφαση Ένταξης του έργου «SUB.1.37 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» (κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5190359) στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας,

­ Την υπ’ αριθμ. 10900/06-09-2024 (ΑΔΑ: Ψ4Ο2Η-ΠΟΤ) Απόφαση έγκρισης ένταξης έργων του 
ΠΔΕ 2024 - ΣΑΤΑ 014 τροποποίηση 1 - «SUB.1.37 Αρχαιολογικό Μουσείο Αργοστολίου», 
Ολικός Π/Υ: 7.049.767,24 ευρώ, Ετήσια πίστωση 2024: 710.000,00 ευρώ,

­ Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) 2023ΤΑ01400010 (MIS) 
5190359 της ΣΑ ΤΑ014 του ΠΔΕ

­ Την αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/43169/30-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ6Α74653Π4-9Ε6) Απόφαση Ορισμού υπόλογου 
λογαριασμού σε έργα ΣΑΤΑ 014 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2023 



(Τομέα Πολιτισμού) του ΥΠΠΟΑ,
­ Η υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/392047/21-08-2023 (ΑΔΑ: 99ΥΜ46ΝΚΟΤ-ΓΨΜ) Απόφαση ορισμού 

Υπεύθυνου Λογαριασμού στο Έργο 2023ΤΑ01400010 της ΣΑΤΑ 014 - ΠΔΕ 2023
­ τη με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/505012/14-11-2024 (ΑΔΑ:96ΤΡ46ΝΚΟΤ-Ψ60) έγκριση της «Μελέτη 

συντήρησης επιλεγμένων εκθεμάτων Αρχαιολογικού Μουσείου Αργοστολίου Κεφαλονιάς»
­ το με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/522389/25-11-2024 αίτημα-τεχνική έκθεση που συντάχθηκε από την 

ομάδα επίβλεψης του υποέργου 5, με θέμα τη διενέργεια δημόσιου ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με την ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ,

­ τη με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/524584/26-11-2024 (ΑΔΑ:6ΧΥΛ46ΝΚΟΤ-ΥΜΦ) Απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας 
και Αξιολόγησης Ανοικτού Τακτικού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου,

­ τη με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/527834/28-11-2024 (ΑΔΑ:6ΥΤΟ46ΝΚΟΤ-Ξ45) Απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για τη διενέργεια Ανοικτού ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού, για την υπηρεσία συντήρησης,

­ Την υπ’ αρ. πρ. ΥΠΠO/531373/29-11-2024 (ΑΔΑ:ΨΝ6Ρ46ΝΚΟΤ-ΜΨΛ) Διακήρυξη 
διαγωνισμού (2/2024, ΕΣΗΣΗΣ 5190359) με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
ανάθεση συμβάσεων με προϋπολογισμό κάτω των ορίων, για τις εργασίες «Συντήρησης 
επιλεγμένων εκθεμάτων Αρχαιολογικού Μουσείου Αργοστολίου», του έργου «SUB.1.37 
Αρχαιολογικό Μουσείο Αργοστολίου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190359, κωδικός Έργου Π.Δ.Ε. 
2023ΤΑ01400010) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16293 «Ο 
πολιτισμός ως κινητήριος μοχλός ανάπτυξης»

­ Την αρ. πρ. ΥΠΠΟ/5708/08-01-2025 (ΑΔΑ:ΡΩ0Υ46ΝΚΟΤ-31Ν) απόφαση έγκρισης του 
πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού (2/2024, ΕΣΗΣΗΣ 5190359) με ανοικτή διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση συμβάσεων με προϋπολογισμό κάτω των ορίων, για τις εργασίες 
«Συντήρησης επιλεγμένων εκθεμάτων Αρχαιολογικού Μουσείου Αργοστολίου», του έργου 
«SUB.1.37 Αρχαιολογικό Μουσείο Αργοστολίου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190359, κωδικός Έργου 
Π.Δ.Ε. 2023ΤΑ01400010) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16293 
«Ο πολιτισμός ως κινητήριος μοχλός ανάπτυξης»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

τη ματαίωση του διαγωνισμού (2/2024, ΕΣΗΣΗΣ 5190359) αρ. πρ. ΥΠΠO/531373/29-11-
2024 (ΑΔΑ:ΨΝ6Ρ46ΝΚΟΤ-ΜΨΛ) με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση 
συμβάσεων με προϋπολογισμό κάτω των ορίων, για τις εργασίες «Συντήρησης 
επιλεγμένων εκθεμάτων Αρχαιολογικού Μουσείου Αργοστολίου», του έργου «SUB.1.37 
Αρχαιολογικό Μουσείο Αργοστολίου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190359, κωδικός Έργου Π.Δ.Ε. 
2023ΤΑ01400010) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16293 «Ο 
πολιτισμός ως κινητήριος μοχλός ανάπτυξης», καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά.

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

Δρ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΑΚΗΣ
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :6007

Ημ/νία Πρ. :08-01-2025
	AkrivesAntigrafo: 


